
 

от 22 февраля 2022 г. № 134

О внесении изменений в постановление
администрации ГО с ВД «город Махачкала» от 11 мая 2017 г. № 695    

«Об установлении стоимости отлова, транспортировки, 
временного содержания и ветеринарного обслуживания

безнадзорных животных в МУП «Питомец»

В соответствии с Уставом городского округа с внутригородским 
делением «город Махачкала» администрация города Махачкалы постановляет:

1. Внести в постановление администрации ГО с ВД «город Махачкала» 
от 11 мая 2017 года № 695 «Об установлении стоимости отлова, 
транспортировки, временного содержания и ветеринарного обслуживания 
безнадзорных животных в МУП «Питомец» следующие изменения:

- пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Утвердить прилагаемые 
нормативы средней стоимости услуг на финансирование расходов, связанных с 
осуществлением государственных полномочий в области обращения с 
животными без владельцев по городу Махачкале»;

 -   пункт 2 признать утратившим силу;
 -   приложение к постановлению изложить в новой прилагаемой редакции.
  2. Признать утратившим силу постановление администрации ГО с ВД 

«город Махачкала» от 14 февраля 2020 г. № 55 «О внесении изменений                      
в постановление администрации ГО с ВД «город Махачкала» от 11 мая 2017 г. 
№ 695».

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации города Махачкалы в соответствии                            
с координируемым направлением деятельности.

  
Глава города Махачкалы                                                                     С. Дадаев

Верно: врио заместителя Главы –
врио руководителя Аппарата
администрации г. Махачкалы                                                                  Г.Б. Гаджиев 



2
 

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением администрации

ГО с ВД «город Махачкала»
от 22 февраля 2022 г. № 134

НОРМАТИВЫ
средней стоимости услуг на финансирование расходов, связанных с 

осуществлением государственных полномочий в области обращения с 
животными без владельцев

№
п/п Показатели Стоимость 

(рублей)

1. Средняя стоимость услуги на отлов животных без владельцев 
(на 1 гол.) 764,70

2. Средняя стоимость услуги на транспортировку отловленных 
животных без владельцев в приюты для животных, из приюта на 
прежние места их обитания, либо на транспортировку трупов 
животных без владельцев к месту их утилизации (уничтожения) 
(на 1 гол.)

380,67

3. Средняя стоимость услуги на стерилизацию и кастрацию, 
вакцинацию, маркирование (мечение) неснимаемыми и 
несмываемыми метками, дегельминтизацию животных без 
владельцев, поступающих в приюты (на 1 гол.)
(стерилизация - 4000+ кастрация -2000/2=3000)

3000,0

4. Средняя стоимость услуги на содержание отловленных животных 
без владельцев (на 1 гол.) 671,00

5. Средняя стоимость услуги на кормление животных без 
владельцев на 1 гол. 1220,60

6. Средняя стоимость услуги на оплату труда (с начислениями) на 
обслуживание одного животного 1105,23

7. Коммунальные расходы 81,90

8. Норматив расходов на услуги интернета, телефонной связи и 
системы видеонаблюдения 31,70

9. Оплата налога по упрощенной системе налогообложения 31,65

          ИТОГО: 7287,45


